
                                                                                                       
 
 AREA WELFARE                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

                                                     N. 44  DEL 27/09/19  

 

 Oggetto: Nomina componenti della Commissione per la valutazione delle offerte  perve-

nute a seguito  dell’avviso pubblico relativo alla procedura aperta e con applicazione del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per  l’affidamento del servizio denominato “Porte Uniche 

d'Accesso Territoriale”-  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL VICARIO RESPONSABILE DELL’AREA WELFARE  

PREMESSO 

   Che con determinazione dirigenziale  n. 23 del 18/07/2019 (I.G. n. 1259 del 23/07/2019)  

del Servizio Politiche di Inclusione Sociale , è stata indetta la gara avverrà mediante pro-

cedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggio- 

sa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 

 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per  l’affidamento del servizio denominato “Por- 

te Uniche d'Accesso Territoriale”- Importo a base d’asta di € 783.336,00 oltre IVA; 

   Che l’appalto è interamente gestito con modalità telematica, ai sensi dell'art. 58 del 

d.lgs. 50/2016.  Pertanto, le offerte dovranno essere formulate dagli operatori 

economici e ricevute dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo della 

Piattaforma per le gare telematiche, accessibile all'indirizzo: 

https://acquistitelematici.comune.napoli.it; 

  che la scadenza per la presentazione delle offerte  era stata fissata alle ore 12.00 del  

giorno 26 settembre 2019  ; 

 che sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dal Bando approvato con la predetta 

determinazione n.23/2019, n. 2 offerte e che si rende dunque necessario procedere alla 

valutazione della stessa;  

 

CONSIDERATO 

− che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 745 del 01/12/2016, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Disciplinare per la nomina e la composizione delle commissioni 

giudicatrici e dei seggi di gara nelle more dell’adozione da parte dell’ANAC del 

provvedimento che renderà operativo l’Albo di cui all’articolo 78 del D.Lgs. 50/2016; 

− che si ritiene necessario provvedere alla nomina della Commissione per la valutazione 

dell’offerta nel rispetto dei principi e delle modalità operative dettati dal citato atto 

deliberativo e  dall’art. 77 del d.lgs. 50/16; 

  

RILEVATO  

 

− Che ai sensi dell’articolo 8 del nominato Disciplinare “il controllo della documentazione 

amministrativa è svolto dal RUP che può essere coadiuvato dai soggetti di cui all’articolo 

6.2”; 

− Che la documentazione tecnica dovrà essere valutata da apposita Commissione di 

valutazione che opererà a titolo gratuito  

 

 

 

 



DATO ATTO 

 

 che il principio di rotazione non può essere assicurato per i dipendenti che ricoprono il ruolo 

di commissari, in considerazione della attuale insufficienza di personale,  fra l’altro impe-

gnato in adempimenti analoghi, e vista l’urgenza della costituzione della commissione si so-

no resi immediatamente disponibili i dipendenti : Dr luca Moroni e Immacolata Guarracino, 

mentre è assicurato  per il Dirigente che ricopre il ruolo di Presidente; 

 che , infatti, sia il Funzionario Amministrativo -Dr Luca Moroni, sia l’Assistente Sociale 

Dr.ssa Immacolata Guarracino risultano nominati con precedente disposizione n.20 del 

10/07/19; 

 che non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 

77 del D.Lgs.50/2016, così come dichiarato ai sensi dell'art.47 del D.P.R. 445/2000,dai 

commissari e dai componenti del seggio di gara in composizione monocratica;    

 che sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i componenti 

(Presidente e Commissari) della Commissione giudicatrice, nonché i relativi curricula .  

 

DISPONE 

 

Stabilire, per quanto espresso in narrativa, di nominare i seguenti componenti tecnici della 

Commissione di valutazione per le offerte pervenute a seguito dell’indizione della gara mediante  

procedura aperta e con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 

aprile 2016, n. 50 e s.m.i. per  l’affidamento del servizio denominato “Porte Uniche d'Accesso 

Territoriale”- Importo a base d’asta di € 783.336,00 oltre IVA; 

• Presidente: Dr. Fabio Pascapè -Dirigente del Servizio Politiche di Integrazione e Nuove cittadi-

nanze; 

 

• Commissario: Dr. Luca Moroni  - Funzionario Amministrativo del Servizio Politiche  per 

l’Infanzia e l’Adolescenza;  

• Commissario: Dr.ssa Immacolata Guarracino - Assistente Sociale del Servizio Politiche per 

l’Infanzia e l’Adolescenza 

Stabilire che il controllo sulla documentazione amministrativa è effettuato dal RUP – Dr.ssa Angela 

Maria Picardi; 

 

 

                                                               Sottoscritta digitalmente        
                                                                                                        Il Responsabile Vicario dell’Area Welfare  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 


		2019-09-27T12:50:20+0100
	RENATO SAMPOGNA




